
このたび在宅医療に携わる方々の研修と交流を目指して講演会を開催致します。
医師、看護師をはじめ幅広い職種の方々のご参加をお待ちしております。

2017年11月14日（火） 19：10～日
時

参加費
500円

場
所

ホテルメトロポリタン3階 『富士』

製品紹介 19：10～19：15 『 メマリー錠・OD錠について 』 第一三共株式会社

代表世話人ご挨拶 19：15～19：20

医療法人社団愛語会要町病院 副院長

医療法人社団和顔会 要町ホームケアクリニック 院長 吉澤 明孝 先生

特別講演 19：20～20：00

パネルディスカッション 20：00～21：00

在宅療養支援診療所 小川クリニック 院長

東邦大学医療センター 佐倉病院メンタルクリニック 客員講師 小川 勝 先生

＊会の終了後、情報交換の場を設けさせていただいております。
＊ご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品の適正
使用情報および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 としま在宅医療フォーラム/第一三共株式会社

住所 東京都豊島区 西池袋1-6-1 TEL 03-3980-1111

『 豊島区における認知症対策について

座長

『介護者の視点からの認知症の治療』

座長 あずま通りクリニック 院長 久保 信彦 先生

医療法人社団創成会 土屋医院 院長 土屋 淳郎 先生

医療法人社団宏明会 池袋大久保医院 院長 山根 明子 先生
医療法人社団愛語会要町病院 副院長

医療法人社団和顔会 要町ホームケアクリニック 院長 吉澤 明孝 先生

日心会おおつか訪問看護ステーション 上川床満里子先生
南池袋訪問看護ステーション 厚美 道子 先生

目白MMクリニック 相談員 岩原 あゆみ 先生

演者

パネラー

～認知症初期集中支援事業開始に向けた
職種のかかわりも含めて～ 』



参加申込書
ＦＡＸ送信先 ０３-３２４３-９３１７

医師
看護師
その他

医師
看護師
その他

医師
看護師
その他

ご所属施設名

ご住所・ご連絡先

ご芳名・職種

【認知症について疑問に思われていることなどありましたらご記入ください】

お問い合わせ先；
第一三共株式会社 担当：澤 ＴＥＬ： 03-3243-5809（代表）

参加申込書にご記入いただいた個人情報の取り扱いについては、個人情報の保護に関する法律及び関連
法令を遵守します。ご記入いただいた情報は、本セミナーを行う目的にのみ利用いたします。

■ JR池袋駅メトロポリタン口より徒歩1分
（7:30a.m.～9:00p.m.）

■ 池袋駅西口より徒歩3分


